
 
      č. j.: OGL/1298/2019 

Kupní smlouva č. 3/2019 

a 

smlouva o poskytnutí oprávnění k výkonu práva dílo užít /licence/ 
 

Smluvní strany 

 

Oblastní galerie Liberec, příspěvk ová organizace 

zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr, 

vložce č. 526 

se sídlem: Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1 

zastoupená ředitelem Mgr. Janem Randáčkem  

IČ: 083267 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

Pan    Krištof Kintera 

trvale bytem:  Rybalkova 33, 101 00 Praha 10 

narozen:  

IČO:   65458061  

DIČ:   CZ7309200184 

telefon:   

mail:    

bankovní spojení:  

dále jen „prodávající“ 

 

 

uzavírají podle § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

tuto kupní smlouvu  

a smlouvu o poskytnutí oprávnění k výkonu práva dílo užít /licence/ 
 

 

I. 
Prodávající prohlašuje, že je jediným autorem a zároveň výlučným vlastníkem děl uvedených 

v příloze č. 1, jež je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „dílo“).  

Kupující tímto prohlašuje, že je příspěvkovou organizací Libereckého kraje zřízenou dle § 59 

odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a je oprávněn k hospodaření s majetkem Libereckého kraje, který potřebuje pro svou 

hlavní činnost vymezenou zřizovací listinou přijatou usnesením č. 295/14/ZK ze dne 26. 8. 

2014 s účinností od 1. 9. 2014.  

 

II. 
Prodávající prodává dílo a kupující jej kupuje. Prodávající je plátcem DPH. 

 

Prodávající prohlašuje, že na díle neváznou zástavní práva, dluhy, věcná břemena, jiné právní 

povinnosti či práva třetích osob. 

 

Kupující prohlašuje, že je mu stav díla znám a dílo již převzal. 



 

III. 
Kupní cena díla byla stanovena dohodou obou smluvních stran v celkové výši 363.000,-Kč), 

(slovy: třistašedesáttřitisíckorunčeských). Kupující zaplatí tuto cenu po podpisu smlouvy 

na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě, nejdéle však do 20. 12. 2019. 

 

IV. 
Touto smlouvou poskytuje prodávající coby nositel osobnostních a majetkových práv k dílu 

kupujícímu oprávnění k výkonu práva dílo užít /licence/ v rozsahu ustanovení § 12 odst. 4 

písm. a) až f) zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, a to právo na rozmnožování díla, právo na 

rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny díla, právo na pronájem originálu nebo 

rozmnoženiny díla, právo na půjčování originálu nebo rozmnoženiny díla, právo na 

vystavování originálu nebo rozmnoženiny díla a právo na sdělování díla veřejnosti. Oprávnění 

k výkonu práva dílo užít /licence/ prodávající poskytuje jako výhradní bez omezení územního 

(pro celý svět), množstevního a časového (na celou dobu trvání majetkových autorských práv 

k dílu), bez omezení technologie, formátu, účelu užití a bez jakéhokoli jiného omezení.  

 

V. 
Oprávnění k výkonu práva dílo užít se poskytuje bezúplatně. Nabyvatel tohoto oprávnění 

tvořícího součást licence může zcela nebo z části licenci poskytnout třetí osobě /podlicence/. 

Ukáže-li se některé prohlášení prodávajícího učiněné v této smlouvě jako nepravdivé, 

zavazuje se prodávající v plné výši nahradit kupujícímu škodu a odčinit nemajetkovou újmu 

jemu tím způsobenou. 

 

VI. 
Vlastnické právo a oprávnění k výkonu práva dílo užít přechází na kupujícího dnem zaplacení 

kupní ceny dle čl. III. této smlouvy, tj. ke dni odepsání kupní ceny z účtu kupujícího. 

 

VII. 
Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv zřízeném jako 

informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Zveřejnění smlouvy provede pouze kupující. Příloha této smlouvy má důvěrnou povahu 

z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví, sbírek kupujícího a případně též obchodního 

tajemství prodávajícího a není určena ke zveřejnění. 

 

VIII. 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a autorského zákona. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 

neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení. Tuto smlouvu lze měnit 

pouze se souhlasem obou zúčastněných stran formou písemných dodatků. Jinou formou nežli 

písemnou tuto smlouvu změnit nelze. Tato smlouva nabývá účinnosti dne, který je uveden 

jako den podpisu té smluvní strany, která podepisuje smlouvu jako poslední. Tato smlouva se 

vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a tři si ponechá kupující. 

 

V Liberci dne 24. 10. 2019.     V   dne 

 

 

 

 

Kupující:        Prodávající: 

Mgr. Jan Randáček, ředitel     Krištof Kintera 

Oblastní galerie Liberec, přísp. org.    autor a vlastník díla 



 

Příloha č. 1 ke Kupní a licenční smlouvě č. 3/2019 – seznam uměleckých děl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupující       Prodávající 

Mgr. Jan Randáček      Krištof Kintera 

ředitel        autor a vlastník díla 

Oblastní galerie Liberec, přísp. org.    

 

 

 

 


